
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.08.2024. № 15 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Волковского  сельсовета Железногорского района  

 

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 
27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», 
Администрация Волковского сельсовета Железногорского района  Курской 
области»   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Волковского сельсовета Железногорского района, согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Волковского 

сельсовета от 10.03.2015 года № 21 «Об утверждении перечней муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией Волковского сельсовета 

Железногорского района Курской области и муниципальными учреждениями». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Волковского  сельсовета  Железногорского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Волковского сельсовета  

             Железногорского района                                                   О.В. Орлова 



Приложение №1 

                                                                                                                                                                                               

РЕЕСТР  

 муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Волковского сельсовета  Железногорского района 

Курской области 

 

Администрация Волковского сельсовета 

   

Ре

ес

тр

ов

ый 

но

ме

р 

му

ни

ци

па

ль

но

й 

ус

луг

и 

Наименование 

органа 

местного 

самоуправлени

я (структурного 

подразделения 

органа 

местного 

самоуправлени

я), 

предоставляю

щего 

муниципальну

ю услугу 

 

Наименование 

муниципальной услуги 

Нормативные 

правовые 

акты, 

регламентиру

ющие 

предоставлен

ие 

муниципально

й услуги 

Категории 

заявителей, 

которым 

предоставляется 

муниципальная 

услуга (получатель 

муниципальной 

услуги) 

Наименован

ие органа 

местного 

самоуправле

ния 

(структурног

о 

подразделен

ия органа 

местного 

самоуправле

ния), 

предоставля

ющего 

муниципальн

ую услугу 

 

Контакты 

для 

получения 

дополнител

ьной 

информаци

и 



1 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Выдача 

несовершеннолетним лицам, 

достигшим 16 лет, 

разрешения на вступление в 

брак до достижения брачного 

возраста 

 

02 .07. 2018 г. 

№  35 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

2 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных на 

территории муниципального 

образования «Волковский 

сельсовет» Железногорского 

района, в собственность или 

аренду на торгах 

от 

23.08.2019г. 

№56 

 

да Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

3 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных на 

территории муниципального 

образования «Волковский 

сельсовет» Железногорского 

района,  в собственность или 

аренду без проведения 

торгов 

от 

23.08.2019г. 

№55 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

4 Волковский Предоставление земельных от Физические и Администра Глава 



сельсовет 

Железногорско

го района 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных на 

территории муниципального 

образования «Волковский 

сельсовет», в постоянное 

(бессрочное) и 

безвозмездное пользование 

04.10.2019г. 

№70 

юридические лица ция  

Волковского 

сельсовета 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

5 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных  на 

территории сельского 

поселения, гражданам для 

индивидуального жилищного 

строительства, ведения 

личного подсобного 

хозяйства в границах 

населенного пункта, 

садоводства,  дачного 

хозяйства,  гражданам и 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для 

осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством 

его деятельности 

от 

23.08.2019г. 

№57 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

6 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

Предварительное 

согласование 

предоставления земельного 

от 

04.10.2019г.  

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Глава 

Волковског

о 



го района участка  № 73 Волковского 

сельсовета 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

7 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Перевод земель, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования «Волковский 

сельсовет» Железногорского 

района Курской области, за 

исключением земель 

сельскохозяйственного 

назначения, из одной 

категории в другую 

от 

03.10.2019г. 

№68 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

8 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в администрации 

Волковского сельсовета 

Железногорского района 

Курской области, и 

ежемесячной доплаты к 

пенсии выборным 

должностным лицам 

от 

08.10.2019г. 

№78 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

9 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

Предоставление в 

безвозмездное пользование, 

аренду имущества, 

от 

23.08.2019г. 

№54 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

Глава 

Волковског

о 



го района находящегося в 

муниципальной 

собственности  

 сельсовета сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

10 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Осуществление 

муниципального контроля в 

области торговой 

деятельности на территории 

муниципального 

образования «Волковский 

сельсовет» Железногорского 

района 

от 15.04.2017 

№ 34 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

11 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Присвоение адресов 

объектам адресации, 

изменение, аннулирование 

адресов 

от 

04.10.2019г. 

№72 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

12 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Выдача справок, выписок из 

домовых  

и похозяйственных книг  

от 

21.03.2023г. 

№18 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

13 Волковский Отчуждение недвижимого  
имущества, находящегося  в 

от 08. 10. Физические и Администра Глава 



сельсовет 

Железногорско

го района 

собственности 
муниципального 
образования «Волковский 
сельсовет» Железногорского 
района и арендуемого 
субъектами малого и  
среднего 
предпринимательства 

2018 г. № 56 юридические лица ция  

Волковского 

сельсовета 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

14 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Дача письменных 
разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
муниципальных 
нормативных правовых актов 
о местных налогах и сборах 

от 30. 03. 

2021 г. № 17 

 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

15 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Административный 
регламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Перераспределение земель 
и земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и земельных 
участков находящихся в 
частной собственности» 
 

от 15.01.2024  

№ 5 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

16 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Утверждение 
административного 
регламента муниципальной 
услуги предоставление 
порубочного билета на 
пересадку деревьев и 
кустарников 

от 19.10. 

2021г. 

№ 47 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r



u 

17 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Принятие  решения об 
установлении или 
прекращении публичных 
сервитутов 

от 

28.12.2021г. 

№72 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

18 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Утверждение схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом 
плане территории 

от 

27.11.2015г. 

№138 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

19 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

го района 

Муниципальный 
контроль за 
соблюдением правил 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 
«Волковский 
сельсовет» 
Железногорского 
района 
 

от 08.10.2019 

№ 80 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

сельсовета 

Глава 

Волковског

о 

сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

20 Волковский 

сельсовет 

Железногорско

Предоставление сведений из 

реестра муниципального 

имущества 

от 30.07.2012 

г.№32 

Физические и 

юридические лица 

Администра

ция  

Волковского 

Глава 

Волковског

о 



го района  сельсовета сельсовета 

volkovozhelr

ayn@mail.r

u 

 

 

 


